
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
SECRETARIA ACADEMICA 

__________________________________________________________________________ 

 
Callao, 15 de Septiembre del 2021 
 
Señor: 
 
Presente.-  

 
Con fecha  15 de Septiembre del  2021 se ha expedido la siguiente Resolución: 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD Nº371-2021-CF/FCS.- Callao, 15 de 
Septiembre del 2021.- EL CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE 
LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO                       
Visto lo aprobado en sesión ordinaria de Consejo de Facultad realizado el 15 de Septiembre 
del 2021, mediante el cual se aprueba la actualización de la Comisión de Evaluación de 
Desempeño Docente. 

 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, de conformidad con lo establecido en el Art. N° 6 del Reglamento de Desempeño 
Docente de la Universidad Nacional del Callao, en la Universidad Nacional del Callao, la 
evaluación del desempeño docente es una herramienta para asegurar las competencias 
profesionales de los docentes y de su trabajo; así como también, se utiliza como instrumento 
de planificación y gestión que permite comparar en cada semestre académico el desempeño 
esperado del docente con su desempeño o actuación efectiva; 
 

Que, según lo estipulado en el Art. N° 12 del Reglamento de Desempeño Docente de 
la Universidad Nacional del Callao, las Facultades son las responsables de la ejecución de la 
evaluación de sus docentes en los plazos establecidos en los aspectos señalados en las áreas 
específicas señaladas en el Art. N°8 del indicado Reglamento;  

 
Que, para la evaluación del desempeño de los docentes de la Universidad Nacional 

del Callao, el Consejo de Facultad designara una Comisión de Evaluación de la Facultad. La 
Comisión de Evaluación de la Facultad estará formada por un docente titular de cada 
Departamento perteneciente a la Facultad y un estudiante de la Facultad, debiendo ser 
presidida por el docente más antiguo, de acuerdo a lo estipulado en el Art. N° 12 del 
Reglamento de Desempeño Docente de la Universidad Nacional del Callao;  

 
 
Que, el Artículo 16 del Decreto de Urgencia Nº 026-2020, publicado el 15 de marzo del 

2020, sobre Trabajo Remoto, faculta a empleadores del Sector Público y Privado, en el marco 
de la emergencia sanitaria por el COVID-19, implementar el trabajo remoto, utilizando 
cualquier medio o mecanismo que posibilite realizar las labores fuera del centro de trabajo, 
siempre que la naturaleza de las labores lo permita; 
 
 

 Que, Ley Nº 30036 de fecha 04/06/2013 y su Reglamento mediante D.S. 017-2015 de 
fecha 03/11/2015, que tienen por objeto regular el teletrabajo, como una modalidad especial 
de prestación de servicios caracteriza 

 
Que, mediante resolución Nº061-2021-D/FCS del 06 de Mayo del 2021, se actualizo 

la conformación de la Comisión de Evaluación de Desempeño Docente de la Facultad de la 
Facultad de Ciencias de la Salud, a partir del 30  de Abril del 2021; 

 
 
 
 
 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
SECRETARIA ACADEMICA 

__________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
Que, estando a lo acordado por el Consejo de Facultad en su Sesión Ordinaria del 15 

de Septiembre del 2021; y en uso de las atribuciones que le confiere el Art. 180º, inciso 180.2 
del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao; y debido a la emergencia nacional por 
COVID-19 y frente a la medida de aislamiento social obligatorio (cuarentena), dispuesta en el 
D.S. Nº 044-2020-PCM y al amparo del D.U. N° 026-2020 que autoriza modificar el lugar de 
prestación de servicios de los trabajadores para implementar el trabajo remoto, y en 
cumplimiento de la resolución N° 068-2020-CU del 25 de marzo de 2020 que aprueba la 
modificación del lugar de la prestación de servicios de docentes y administrativos de la 
Universidad Nacional del Callao y  Resolución de CF N°191-2020-CF/FCS. 

 
 
 

RESUELVE:  
 
1. ACTUALIZAR LA CONFORMACIÓN DE LA COMISIÓN DE EVALUACIÓN DE 

DESEMPEÑO DOCENTE DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, a partir del 
15 de Septiembre del 2021, la cual estará integrada por:  

 
Dra. NANCY SUSANA CHALCO CASTILLO  Presidenta  
Dra. NOEMI ZUTA ARRIOLA    Secretaria 
Est.CHRISTIAN LENER RIVAS GASPAS  Representante Estudiantil 

 
 
2. AGRADECER al Mg. Cesar Angel Durand Gonzales, quien realizó la labor de Presidente 

y  Mg. María Elenta Teodosio  quien realizo la labor de Secretaria de la Comisión de 
Evaluación de Desempeño Docente de la Facultad de la Facultad de Ciencias de la Salud, 
según resolución Nº 061-2021-D/FCS. 

  
3. Transcribir la presente Resolución a las unidades académico-administrativas de la Facultad 

de Ciencias de la Salud e interesados para conocimiento y fines pertinentes. 
 
 
Transcribir la presente e interesados para su conocimiento y fines pertinentes 
 
(FDO.): Dra. MERY JUANA ABASTOS ABARCA.- Decana (e) de la Facultad de Ciencias de la Salud.- 
Sello. 
(FDO.): Mg. CESAR ANGEL DURAND GONZALES.- Secretario Académico.- Sello 
Lo que transcribo a usted para los fines pertinentes. 

 

 
 

 

 


